МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]22
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]10599

О введении особого
противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Администрации города
от 23.09.2009 № 3691 «О порядке введения особого противопожарного режима
на территории города Сургута», распоряжениями Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории города Сургута с 29 декабря 2022 года по 09 января 2023 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на установленный пожароопасный период на территории города согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Требования, установленные на период действия особого противо-пожарного режима, являются обязательными для исполнения гражданами, индивидуальными предпринимателями и организациями независимо от органи-зационно-правовой формы и формы собственности.
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.
7. Контроль за выполнением постановление оставляю за собой.

1

5

Заместитель Глава города                                                                    В.В. Криворот
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Перечень
дополнительных требований пожарной безопасности в период действия особого противопожарного
режима на территории города с 29 декабря 2022 года по 09 января 2023 года

	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственный за выполнение

	1. Запрещение разведения костров, сжигания мусора и проведения пожароопасных работ
	с 29.12.2022 по 09.01.2023
	граждане, индивидуальные предприниматели, организации, садово-огороднические товарищества,
гаражно-строительные кооперативы

	2. Проведение дополнительных проверок
и очистки от снега подъездов к пожарным гидрантам и резервуарам, установка указателей
их местонахождения
	с 29.12.2022 по 09.01.2023
	организации, садово-огороднические товарищества, гаражно-строительные кооперативы

	3. Организация дежурства добровольных пожарных, работников организаций в период проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей
	с 29.12.2022 по 09.01.2023
	организации

	4. Проведение дополнительной разъяснительной работы с родителями по предупреждению гибели и травматизма детей на пожарах, в том числе недопустимости оставления детей без присмотра, методом распространения тематических памяток через классные и групповые родительские сообщества в мессенджерах
	с 29.12.2022 по 09.01.2023
	образовательные учреждения

	5. Проведение разъяснительной работы
по соблюдению мер пожарной безопасности среди взрослого и детского населения, проживающего
в садово-огороднических товариществах

	с 29.12.2022 по 09.01.2023
	управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города,
отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городу Сургуту Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию),
1 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию), председатели садово-огородни-ческих товариществ

	6. Информирование собственников и нанимателей жилых помещений, дачных строений
об использовании для обнаружения пожара
на ранней стадии автономных дымовых пожарных извещателей
	с 29.12.2022 по 09.01.2023
	организации, осуществляющие управление жилищным фондом,
управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города,
отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городу Сургуту Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию),
1 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию), председатели садово-огородни-ческих товариществ

	7. Размещение наглядной противопожарной агитации и выписок из правил пожарной безопасности на стендах, установленных
на придомовой территории, садово-огородни-ческих товариществах, гаражно-строительных кооперативах и на досках объявлений в подъездах жилых домов
	с 29.12.2022
по 09.01.2023
	организации, осуществляющие управление жилищным фондом, садово-огороднические товарищества, гаражно-строительные кооперативы

	8. Информирование населения о мерах пожарной безопасности в жилищном фонде при установке новогодних елок, правилах безопасности
при использовании электрических гирлянд, использовании пиротехнической продукции, отопительных систем, электрического и газового оборудования через средства массовой информации, официальный портал Администрации города, официальные аккаунты Администрации города и Главы города
	с 29.12.2022
по 09.01.2023
	департамент массовых коммуникаций и аналитики Администрации города,
управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города,
отдел надзорной деятельности и профилактической работы по городу Сургуту Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию),
1 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)